Красноярский край
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

 в г. Енисейске

г.Енисейск ,Ленина,113                                                                                                               2-21-28
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» ноября   2014  г.

                        №_223

расширенного совещания
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  г. Енисейска

с участием  руководителей образовательных учреждений города, социальных педагогов, инспекторов ПДН МО МВД России «Енисейский», руководителей и специалистов социальных служб города

      Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в составе:

Председательствующего: Н.В.Черемных-  председатель комиссии,

членов комиссии: Богомяковой А.А. - ответственного секретаря комиссии,    Каличкиной  И.В. – директора  КГБПОУ «Енисейского многопрофильного техникума»,  Камалутдинова Р.Р. – директор МУ «Молодежный центр г. Енисейска»,  Комлевой Т.Б.- директора КЦСОН г. Енисейска,  Крючкиной Л.В. –директора СРЦН «Енисейский», Забелина С.Л. - начальника УУП и ОДН МО МВД «Енисейский»,  Колесова П.Н. - главного специалиста отдела культуры, спорта и молодежных проектов, Хапугиной Ж.В. –заместителя директора Центра занятости населения
приглашенные: Евтух Е.В. – и.о. начальника отдела образования, Дульнева Н.Д.- заведующая детской поликлиникой «Енисейская РБ», руководители образовательных учреждений
 города, заместители директоров по воспитательной работе образовательных учреждений города, социальные педагоги, руководители ДОУ,  инспектора ОДН МО МВД России «Енисейский»
Повестка дня:

1. Вступительное слово «О дополнительных мерах, направленных на профилактику совершения преступлений и правонарушений учащимися школ города» докладчик  Черемных Н.В. - председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска.

2. Анализ деятельности образовательных учреждений города, направленной на профилактику противоправных деяний учащимися»

Кузьмина С.В.  – главный специалист  отдела образования по охране прав детства;

3. «О профилактической работе с подростками,  состоящими на    внутришкольном учете, совершившими преступления» Миронова З.А. –директор МБОУ СОШ №2

4. «О деятельности, направленной на пресечение совершения ООД» Нестерова Т.А. – директор МАОУ СОШ №9
 Рассмотрев информацию о дополнительных мерах, направленных на профилактику совершения преступлений и правонарушений учащимися школ города комиссия ПОСТАНОВИЛА:
1. Информацию об анализе деятельности образовательных учреждений города, направленной на профилактику противоправных деяний учащимися принять к сведению.

И.о. начальника отдела образования (Евтух Е.В.), директору КЦСОН  (Комлева Т.Б.), главному  специалисту  отдела по вопросам семьи, материнства и детства (Поротникова Ю.В.), начальнику УУП и ОДН МО МВД России «Енисейский» (Забелин С.Л.), членам  комиссии, руководителям учреждений системы профилактики
2.    Согласно п. 4.8  комплексного плана межведомственного взаимодействия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав  на территории г. Енисейска на 2014 год оперативно осуществлять  взаимный обмен между субъектами профилактики имеющейся информацией о несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, семьях с признаками неблагополучия
И.о. начальника отдела образования (Евтух Е.В.), руководителям дошкольных образовательных учреждений
3. Руководителям дошкольных  учреждений города пересмотреть формы работы по выявлению семей и детей, находящихся в социально опасном положении, семей с признаками неблагополучия, непосредственно участвовать в реализации программных мер адаптации и  реабилитации подучетных семей

Руководителям дошкольных образовательных учреждений

4.  Руководителям образовательных учреждений города пересмотреть профилактическую работу с несовершеннолетними, находящимися на внутришкольном учете, направить основные рычаги воздействия на работу с семьями подростков и профилактику семейного неблагополучия.
5. Обеспечить организацию занятости и досуга учащихся, находящихся в социально опасном положении, в конфликте с законом в течение учебного года и летний период времени.

Председателю  комиссии (Н.В.Черемных), ответственному секретарю комиссии (АА. Богомякова), и.о. начальника отдела образования (Е.В. Евтух)
6. Рассматривать вопросы об условном переводе в следующий класс и повторном обучении учащихся, находящихся в социально опасном положении,  на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Руководителям образовательных учреждений города, начальнику УУП и ОДН МО МВД России «Енисейский» (Забелин С.Л.)
7. С целью эффективной организации профилактической работы в школах города по каждому факту противоправных деяний  проводить анализ причин и условий способствующих совершению правонарушений и преступлений  совместно с инспекторами ОДН МО МВД России «Енисейский»
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председательствующий

                           Н.В.Черемных